令和６年７月１６日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 豊川市内の中学校において、Ｂリーグ所属のプロバスケットボールクラブ「三遠ネオ

フェニックス」によるバスケットボール教室を、下記のとおり開催します。

記

１ 名  称 三遠ネオフェニックスバスケットボール教室

２ 日時・場所・対象(バスケットボール部所属の生徒)

日 時 場 所 対 象  参加選手・スタッフ（敬称略）

７月 2２日（月）

9:00～11:00

東部中学校 体育館

【２校合同開催】

東部中・一宮中

１～３年生

６４名
#8 太田

お お た

 敦也
あ つ や

 選手

#15 兪
ゆ

 龍
たつ

海
み

 選手

上酔
かみえの

尾
お

・中村
なかむら

 コーチ

７月 2４日（水）

9:00～11:00

代田中学校 体育館 １～３年生

４２名
#5 大浦

おおうら

 颯
そう

太
た

 選手

#28 津屋
つ や

 一球
か ず ま

 選手

中森
なかもり

・中村
なかむら

 コーチ

7 月２５日（木）

9:00～11:00

南部中学校 体育館

【２校合同開催】

南部中・中部中

１～２年生

５３名
#28 津屋

つ や

 一球
か ず ま

 選手

#32 山
やま

内
うち

 盛
もり

久
ひさ

 選手

井上
いのうえ

・中村
なかむら

 コーチ

※参加選手・コーチは、当日変更になる可能性があります。

３ 主  催 豊川市教育委員会

４ 協  力 三遠ネオフェニックス

５ 趣  旨 高い技術を持ち、かつ認知度の高い、Ｂリーグ所属の地元プロバスケット

ボールクラブである「三遠ネオフェニックス」の選手・コーチの指導及び

技術を体験することにより、生徒の技術向上とバスケットボールの普及を

図る。

「三遠ネオフェニックスバスケットボール教室」の開催

について

６ 内  容

・選手によるデモンストレーション

・コーチによる技術指導

【お問い合わせ先】

豊川市教育委員会 スポーツ課 スポーツ係：小原・守田・河合

TEL 0533-88-8036  Eメール sports@city.toyokawa.lg.jp

FAX 0533-88-8038

mailto:sports@city.toyokawa.lg.jp